Kolikrát zhřešil vyvolený národ a Hospodin se chystal jej potrestati! Vůdce lidu, Mojžíš, vždy svou přímlovou dovedl

malum, quod locútus fúerat advérsus pópulum suum.

Graduale. Ps. 43, 27 et 2.

Exsúrge, Dómine, fer opem nobis: et líbera nos propter nomen tuum. V. Deus, aúribus nostris audívimus: et patres nostri annuntiavérunt nobis opus, quod operátus es in diébus eórum, et in diébus antiquis.

hněv Boží utišiti. Jak mnohem větší přímluvnou moc má náš vůdce, Kristus, jenž platí svou krví a svými vlastními zásluhami

Stupňový zpěv. Ž. 43.

Povstaň, Pane, přijď nám na pomoc a vysvobod' nás pro jméno své. V. Bože, ušima svýma jsme slyšeli a otcové naši zvěstovali nám o díle, které jsi vykonal za dnů jejich a za dnů starodávných.

Evangelium

† Sequéntia s. Evangélii † Slova svatého Evange-
secúndum Joánnem. c. 7. lia podle Jana. 7, 14-31.

Učení, které přinesl Kristus na svět, je učení nebeského Otce. Přišel, aby nám jasně řekl, co Bůh od nás žádá. V Krista může uvěřiti pouze ten, kdo plní přikázání Boží, jež nám jsou už do svědomí vryta. Hříšník marně hledá víru.

In illo témpore: Jam die festo mediánte, ascéndit Jesus in templum, et docébat. Et mirabántur Judaei, dicéntes: Quómodo hic lítteras scit, cum non didícerit? Respóndit eis Jesus, et dixit: Mea doctrína non est mea, sed ejus, qui misit me. Si quis volúerit voluntátem ejus fácere, cognóscet de doctrína, utrum ex Deo sit, an ego a meípso loquar. Qui a semetípso lóquitur, glóriam própriam quaerit. Qui autem quaerit glóriam ejus, qui misit eum, hic verax est, et injustítia in illo non est. Nonne

Za onoho času, když slavnost byla již v polovici, Ježíš vešel do chrámu a učil. I divili se židé řkouce: „Kterak tento zná Písma, neučiv se?“ Ježíš odpověděl jim a řekl: „Moje učení není mé, nýbrž toho, jenž mě poslal. Bude-li kdo chtít vůli jeho činiti, pozná o tom učení, je-li z Boha, čili já sám od sebe mluvím. Kdo mluví sám od sebe, vlastní slávy hledá; kdo však hledá slávy toho, jenž ho poslal, ten jest pravdomluvný a nespravedlnosti v něm není. Zdali Mojžíš nedal vám zákon? A ni-

Móyses dedit vobis legem: et nemo ex vobis facit legem? Quid me quaeritis interficere? Respóndit turba, et dixit: Daemónium habes: quis te quaerit interficere? Respóndit Jesus, et dixit eis: Unum opus feci, et omnes mirámini. Propterea Móyses dedit vobis circumcisiónem (non quia ex Móyse est, sed ex pátribus): et in Sábbato circumcíditis hóminem. Si circumcisiónem áccipit homo in Sábbato, ut non solvátur lex Móysi: mihi indignámini, quia totum hóminem sanum feci in Sábbato? Nolíte judicáre secúndum fáciem, sed iustum iudícium judicáte. Dicébant ergo quidam ex Jerosólymis: Nonne hic est, quem quaerunt interficere? Et ecce palam loquitur, et nihil ei dicunt. Numquid vere cognóverunt príncipes, quia hic est Christus? Sed hunc scimus, unde sit: Christus autem cum vénerit, nemo scit, unde sit. Clamábat ergo Jesus in templo docens, et dicens: Et me scitis, et unde sim, scitis: et a me ipso non veni, sed est verus, qui misit me, quem vos nescítis. Ego scio eum: quia ab ipso sum, et ipse me